Prefoitura fMtumici;:zai .
de Pouso Alegre

Oficio n. 592/2018 — JT/SAF

Pouso Alegre, 05 de Setembro 2019.

A Camara Municipal de Pouso Alegre
Gabinete do Vereador Luiz Antonio dos Santos

Assunto: Pagamentos; CAPEMISA; Pro Life Seguros.

Senhor Vereador,

Em atencdo ao vosso Oficio 351/2019, encaminhamos em anexo, as copias dos
comprovantes de pagamentos efetuados 3 CAPEMISA Seguradora de Vida e
Previdéncia e Pro Life Clube e Beneficios, depositados nos dias 10/07/2019 e
13/08/2018.

Informamos que, conforme informado em nosso Oficio 565/2019, as relacdes
com os valores de cada servidor deverdo ser solicitadas a Secretaria Municipal de
Gestdo de Pessoas, que detédm competéncia para emissdo, tendo em vista a
necessidade de preservagdo de informacdes pessoais do servidor.

Esclarecemos ainda que os dados referentes ao periodo janeiro a junho de 2019
foram encaminhados a este Gabinete Parlamentar em 27/08/2019 conforme copia do

comprovante em anexo.

Respeitosamente,

Secretario de Administragdo e Finangas

Praca Doutor Garcia Coutinho, 17, Centro
Pouso Alegre - MG, 37650-000
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. Secretaria de
Administracao
e Finangas

Pouso Alegre, 27 de agosto de 2019.

Oficio n. 565/2019 — JT-SAF

Exmo Sr. Vereador
Luiz Antonio dos Santos

Assunto: Requerimentos 270/19 e 351/19

Sr. Vereador,

Em atencdo seu oficio 351/2019, informamos que O

270/2019 que foi respondido 3 esse vereador no dia 14/06/2019 e encaminhado ao seu gabinete
em 25/06/2019.

seu contetdo é o mesmo do Oficio

Reencaminhamos nesta data po

r meio de um CD, as copias dos comprovantes de
“pagamento dos periodos solicitamos, be

m como as relacdes individualizadas referente a cada &
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servidor. O envio por midia eletronica é porque os documentos superam as 300 péginas. -
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Caso haja necessidade de maiores esclarecimentos sobre situacBes particulares, i

. - o . . ]

esclarecemos que a Secretaria Municipal de Gestdo de Pessoas € a unidade com melhores =
- . w
condicdes de informar-ihe. &
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Ante o exposto, esperamaos elucidar as questdes e colocamo-nos a disposi¢do para &
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esclarecimentos complementares. o
‘;’}":'

{r]

o]

Atenciosamente, )
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Julic Cesarda Auinadodeiorma dgiulyer o iy

Silva Tavares . Daosa0is0s37 170935-5300 ;:':!

Julio Cesar da Silva Tavares
Secretario Municipal de Administracdo e Finangas

Praga Doutor Garcia Coutinho, 17, Centro

Pouso Alegre - MG, 37 550-000




~ Camara Municipal de Pouso Alegre
‘ - Minas Gerais -
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Pouso Alegre, 19 agosto de 2019
Offcio 351/2019

Vereador Luiz Antonio dos Santos

Ao St. Julio César da Silva Tavares - Smretéxio'Mﬁﬂiéipai de Administragdo ¢ Finangas

Vereador, Luiz Antonio i dos S@;&S,brésﬁ&itmjg:&é;ad@ gervidor publico municipal de
Pouso Alsgre, portador do RG M-5306.792, CPF: 760805366-68 ¢ residente na rua Julia
Pereira da Silva, 200 Loteamento Chiarini — Faisqueira.

Requer, com base no Artigo 5 Inciso XXXIII letra A da Constituicsio Federal, e na Lei n°
12.527 de 18 de dezembro 2011, conhecida como Lei de Acesso & Informagdo - LAl
regulamenta o direito, previsto no artigo 5 do inciso 33 da letra a da constitui¢io federal,
de qualquer pessoa solicitar € receber dos Orgdos © entidades piiblicos, de todos os entes
¢ Poderes, informagdes piblicas por eles produzidas ou custodiadas. '

Solicita ao Senhor Secretario Julio César da Silva Tavares a copia em sua totalidade ¢
integralidade da situagdo e 08 potivos que contextualizam ou embasam essa demanda,
solicito atengdo € providénciaé relacionadas as faturas de pagamentos dos tiltimos 60 dias,
sendo as faturas de julho e agosto pago para a Ciaggﬁmisa Seguradoraea Pro Life Clubee
Seguros que descontam erm folha os valores referentes a cada autorizagio feita pelo
servidor publico. ’ :
JUSTIFICATIVA

Os motivos que ensejarm o ’acom,paﬁhamemé solicitacio em cardter de URGENTE /
URGENTISSIMO estdo embasados em reclamagtes de diversos FAMILIARES dos servidores
que ha meses agiardam receber 08 prémios do seguro de vida coletivo & as Seguradoras acima
dizem niio estarem recebendo os repasses desses descontos € por essa razdo nao conseguem
receber o seguro conforme um exemplo do servidor falecido em Outubro de 2018 de nome José
Carvalho, CPF 739.193.146-20 que através de reclamaciio acordo com um familiar de nome
Rosilene tenta receber a meses.

Desta forma, Valho-me do ensejo para manifestar elevados protestos de aprego &
consideragdo. ‘

Sem mai}s,pgra o momento, atenciosamente
L/
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GovConta CAIXA

hitps://goveonta.caixa.gov.br/sigov/consulta/transacao/ted/cont

22 Via - Comprovanfe de Remessa de TED

via GovConta Caixa

[Tipo de TED:

Terceiros

Nome:

MUNICIPIO DE POUSO ALEGRE

Conta Origem:

0147/006/00911227-7

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Juridica

CPF/UNP:

18.675.983/0001-21

Banco:

341 - ITAU UNIBANCO S.A.

Conta Destino:

1896/000000053351-7

Tipo de Conta:

01 - Conta CQr?e'nte

Tipo de Pessoa:

Juridica

Nome do Dagtinatario:

CAPEMISA SEGURADORA DE VIDAE PREVIDENCI

CPF/CNPJ Destinatario:

08.602.745/0001-32

Valor:

R$ 8.617,53

iValor da Tarifa:

R$ 0,00

Finalidade: 00010 - Crédito em Conta

Identificacio da Operacio: 95 PAGAMENTO PRESTAD

Historico: DOC EXPRES

Data de Débito: 13/08/2019

Data da Operacdo: 13/08/2019

Cédigo da Operacéo: 00184689 » .
Chave de Seguranga: TFO1ZKVXVA4STSWRG

Operacéo realizada com sucesso.

s

13/08/72019 16:30



JovConta CAIXA

hitps://goveonta.caixa.gov.br/s igov/consulta/transacao/ted/confirmar.do

2a yia - Comprovante de Remessa de TED
via GovConta Caixa

Tipode TED:

Terceiros

Nome:

MUNICIPIO DE POUSO ALEGRE

Conta Origent:

0147/006/00911227-7

Tipo de Cc{nta: _

(1 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Juridica

CPF/CNPI:

18.675.983/0001-21

Banco:

341 - [TAU UNIBANCO S.A.

Conta Destino:

1896/00000005351-7

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessta:

Juridica _

Nome do Destinatario:

CAPEMISA SEGURADORA DE VIDAE PRE’VIBENC';{

CPF/CNPI Destinatariot

08.602.745/0001-32

Valorn

R$ 8.653,28

Valor dg Tarifa:

R$ 0,00

Finalidade:

ono10 - Crédito em Conta

L
Identificacio da Operagéo:

95 PAGAMENTO PRESTAD

Histdrico: {DOC EXPRES

Data de Débito: 1070772018

Data da Operacdo: 10/07/2019"

Cédigo da Operacdo: 00104360

Chave de Seguranga: OMHFRAG1K9502Q1C
e T Operacio realizada com sucesso.
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10A07/2019 16:24



~ GovConta CAIXA

2a Via - Comprovante de Transferéncia de Valores

hitps:/goveonta.caixa gov.br/sigov/consulta/transacao/transteren,

via GovConta Caixa

|Emitente:

MUNICIPIO DE POUSO ALEGRE

Conta Origem:

0147/006/00911227-7

£

Conta Destino:

0323/003/00002352-4

Nome do Destinatario:

"TPRO LIFE CLUBE S E BENEFICIOS

'\lator':

R$ 35.587,38

Ipata de Débito:

13/08/2019 - 00:00:00

Data da Operacdo: 13/08/2019
Cédigo da Operacao: 00019176
Chave de Seguranga: USSNUNIVLMYMMZY6

g

Operacio realizada com SUCEssSO.

13/08/2019 {53



https:f'f’govconta.caixa.g&w.br;’sigov/ccms&;itw’ir'sz.e

23 Via ~ Comprovante de Transferéncia de Valores
via GovConta Caixa

Emitente; MUNICIPIO DE POUSO ALEGRE
Conta Qrigany: 0147/006/00911227-7
i .
. . N - 5 i ‘..“.nuo‘w
Conta Destino: ‘ 0323/003/00002352-4
Nome do Destinatario: PRO LIFE CLUBES E BENEFICIOS
Valor: IR$ 35.843,22
Data de Débito: 10/07/2019 - 00:00:00
Data da Operacdo: 10/07/2019
Cédigo da Operagao: 100200931
Chave de Seguranga: 2XUFSNVHBA4ICLH3
By Operaco realizada com SUCBSSO0.
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